
 
 

 

 

 

 

Comune di  

PESCOPENNATARO (IS) 
Via Rio Verde n. 16 – 86080 Pescopennataro (IS) – Tel 0865 941131 Fax 0865 941365 e-mail: 

comunepescopennataro@gmail.com     Sito:www.comunepescopennataro.is.it 

 

 

Originale 

I SETTORE  - AMMINISTRATIVO 
DETERMINA N. 80  del  25-10-2024                 

 

OGGETTO: REVISORE DEI CONTI DOTT.SSA SILVANA CARRIERO. LIQUIDAZIONE 

FATTURA N. FPA/7/2023 DEL 07 DICEMBRE 2023 PER ATTIVITA’  DI REVISORE UNICO 

DEL COMUNE DI PESCOPENNATARO PERIODO ANNI 2021/2022 E 2022/2023.   

 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE   
 

Visto il decreto del Sindaco, di nomina a responsabile del 1° settore amministrativo; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 20.10.2021, con la quale la dott.ssa Silvana Carriero, 

dottore Commercialista, Esperto contabile, è stato nominata Revisore dei Conti del Comune di Pescopennataro 

per il triennio 2021-2024; 

 

Considerato che la suddetta professionista ha sollecitato al Comune il pagamento delle spettanze per gli anni 

2021/2022 e 2022/2023; 

 

Vista la fattura n. FPA/7/2023 DEL 07.12.203, presentata dalla dott.ssa Silvana Carriero, Dottore 

Commercialista ed Esperto contabile, acquisita al protocollo comunale al n. 2674 del 27 DICEMBRE 2023, per 

attività di Revisore Unico anni 2021/2022 e anni 2022/2023, dell’importo complessivo di € 4.960,00, così 

distinto: compenso € 3.909,20 -  contributo Cassa TC02 € 156,37 -  Iva € 894,43, Totale complessivo di € 

4.960,00 ; 

 

Acquisito il durc, regolare; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – e s.m.i. ed in particolare: - l’art. 107 sulle competenze 

dirigenziali; 

- gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

VISTO il Vigente Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura, riferita alla attività di Revisore 

Unico del Comune di Pescopennataro per gli anni 2021/2022 e 2022/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

mailto:comunepescopennataro@gmail.com


 

 

di ribadire che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si 

intendono integralmente riportate e trascritte; 

 

di liquidare e pagare alla dott.ssa Silvana Carriero la fattura n. FPA/7/2023 del 07.12.203, acquisita al 

protocollo comunale al n. 2674 del 27 DICEMBRE 2023, dell’importo di € 3.909,20 + € 156,37 per contributo 

Cassa TC02, Iva € 894,43, Totale complessivo di € 4.960,00 per attività di Revisore Unico del Comune di 

Pescopennataro per gli anni 2021/2022 e anni 2022/2023 ; 

 

di imputare la spesa al capitolo 1010 del bilancio corrente esercizio finanziario parte residui; 

 

di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line del Comune e sul sito web 

nella sezione Amministrazione trasparente, per giorni 15.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

F.to  Leonilde LITTERIO 

 

  



 

 

 

 

DETERMINA  N.80   del    25-10-2024  / settore 1°  
 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

In relazione al disposto degli artt. 49 e 151 del D.Lg.vo n.267/2000, appone il visto di 

regolarità contabile ed  attesta la relativa copertura finanziaria della spesa prevista nel 

presente provvedimento. 

L’impegno contabile è stato registrato sul capitolo di competenza. 

 

Lì  ,    25.10.2024      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Avv. Pompilio SCIULLI 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata  all’albo on line 

di questo Ente da oggi per 15 giorni consecutivi . 

 

Pescopennataro, lì     25.10.2024      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Leonilde LITTERIO 

 

 

 
 

 


